
Vydání: březen 2025 

 

 

 

 

Aktuální možnosti čerpání dotačních prostředků 

z Jihočeského kraje – březen 2025. 

 
 
Naše agentura nabízí klientům pomoc při přípravě a realizaci žádosti o finanční podporu.      
V případě zájmu o některý z níže uvedených programů se obraťte na uvedené kontakty, kde 
rádi zodpovíme všechny Vaše dotazy. 
 
Adresy a kontakty, kde lze získat bližší informace: 
 
-Alexandr Fedorov, e-mail: fedorov@rras.cz, tel. +420 379 720 278 
Sídlo: Jindřicha Jindřicha 61, 346 01 Horšovský Týn 
 
- Martin Kuda, e-mail: kuda@rras.cz, tel.: +420 378 774 747 
Sídlo: Nuželická 60, 342 01 Sušice 

 

 

 

 

 

 



Vydání: březen 2025 

Název Popis Odkaz 
Příjem 

žádostí od 
Příjem 

žádostí do 
Výše 

podpory 

PODPORA ČINNOSTI 
ČUS A 
SPORTOVNÍCH 
SVAZŮ 

Hlavním cílem tohoto dotačního programu je zkvalitnění podmínek 
sportovního prostředí v Jihočeském kraji prostřednictvím podpory 
krajských sportovních svazů a okresních a krajské organizace 
České unie sportu. Opatření č. 1: Podpora činnosti krajských 
sportovních svazů. Cílem opatření je podpora činnosti krajských 
sportovních svazů a oblastních komisí za účelem organizace a 
rozvoje daného sportu na území Jihočeského kraje. Opatření č. 2: 
Podpora činnosti České unie sportu. Cílem opatření je přispět na 
zajištění provozu okresních pracovišť a jihočeské krajské 
organizace České unie sportu, které zajišťují servisní činnosti pro 
sportovní subjekty v Jihočeském kraji. 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-31-1-
2025-podpora-cinnosti-cus-a-
sportovnich-svazu 
 

03.03.2025 17.03.2025 

Pro č. 1 
– 30 000 

až 
 200 000 

Kč 
 

Pro č. 2 
– 

100 000 
až 

 500 000 
Kč 

PODPORA 
SPORTOVNÍ 
ČINNOSTI DĚTÍ A 
MLÁDEŽE, 
VÝKONNOSTNÍHO 
SPORTU A 
PARASPORTU 

Opatření č. 1: Sportovní činnost dětí a mládeže 23 mil. Kč. 
Opatření č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 22 mil. Kč. 
Opatření č. 3: Podpora výkonnostního sportu - kolektivní sporty 11 
mil. Kč. Opatření č. 4: Podpora výkonnostního sportu - 
individuální sporty 1 mil. Kč. Opatření č. 5: Aktivity sportovců se 
zdravotním postižením 1 mil. Kč. 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-31-1-
2025-podpora-sportovni-
cinnosti-deti-a-mladeze-
vykonnostniho-sportu-a-
parasportu 
 

03.03.2025 17.03.2025 

40 000 
až 
1 

000 000 
Kč 

PODPORA 
VENKOVSKÝCH 
PRODEJEN V 
JIHOČESKÉM KRAJI 

Cílem programu je poskytnout účelové dotace na neinvestiční 
projekty, které pomohou k zachování provozu venkovských 
prodejen s převážně potravinářským zbožím (prodej potravin je 
podmínkou pro schválení projektu pro poskytnutí dotace) v obcích 
nebo místních částech obcí na území Jihočeského kraje, program 
tedy přispěje k zajištění základní infrastruktury v menších obcích v 
regionu. 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-31-1-
2025-podpora-venkovskych-
prodejen-v-jihoceskem-kraji 
 

03.03.2025 17.03.2025 

30 000 
až 

130 000 
Kč dle 

jednotli
vých 

opatření
ch 

PODPORA Cílem dotačního programu je podpora řešení problémů s https://www.kraj- 03.03.2025 17.03.2025 200 000 



Vydání: březen 2025 

VÝSTAVBY A 
OBNOVY 
VODOHOSPODÁŘSK
É 
INFRASTRUKTURY 

odkanalizováním v jihočeských obcích do 2 tis. obyvatel, s 
čištěním odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel (EO) a se 
zásobováním obyvatelstva pitnou vodou v obcích do 2 tis. 
obyvatel. Podpořit lze výstavbu a obnovu kanalizací, výstavbu a 
obnovu vodovodů a úpraven vod a výstavbu či intenzifikaci 
čistíren odpadních vod. 

jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-31-1-
2025-podpora-vystavby-a-
obnovy-vodohospodarske-
infrastuktury 
 

až 
4 000 

000 Kč 
dle 

jednotli
vých 

opatření
ch 

INVESTIČNÍ 
DOTACE PRO 
JEDNOTKY SBORŮ 
DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ OBCÍ 
JIHOČESKÉHO 
KRAJE 

Cílem dotačního programu je investiční podpora jednotek SDH 
obcí za účelem zlepšení vybavení vybranou požární technikou, 
věcnými prostředky požární ochrany, dále na novou výstavbu, 
přístavbu a rekonstrukce požárních zbrojnic a dalších vhodných 
objektů a na technické zhodnocení a modernizaci požární techniky 
a věcných prostředků jednotek SDH obcí určených k záchranným 
pracím a pro ochranu obyvatelstva. 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-31-1-
2025-investicni-dotace-pro-
jednotky-sdh-obci-jihoceskeho-
kraje 
 

03.03.2025 17.03.2025 

28 000 
až 

1 800 
000 Kč 

dle 
jednotli

vých 
opatření

ch 

DOSTUPNÁ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE V 
JIHOČESKÉM KRAJI 
2025 

Cílem dotačního programu je zajištění dostupnosti poskytování 
hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Jihočeského kraje v 
předem definovaném oboru zdravotní péče na předem 
definovaném místě poskytování zdravotních služeb či u předem 
definovaného poskytovatele zdravotních služeb založeného či 
zřízeného Jihočeským krajem. Dotační program je koncipován 
jako kontinuální, s výzvou sestavenou dle potřebnosti zajištění 
hrazených zdravotních služeb, u nichž je v daném oboru a místě 
snížená či omezená místní a časová dostupnost. Konkrétní výzva, 
jejímž cílem je motivace lékaře předem definovaného oboru přijít 
do předem definovaného místa, může být aktualizována s ohledem 
na podněty zdravotních pojišťoven nebo obcí, či dle potřeb 
zajištění dostupnosti konkrétního oboru zdravotní péče v 
konkrétním místě u poskytovatele založeného či zřízeného krajem 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-17-1-
2025-dostupna-zdravotni-pece-v-
jihoceskem-kraji-pro-rok-2025 
 

17.02.2025 31.12.2025 

Max. 
1 500 00
0 Kč na 
osobu 



Vydání: březen 2025 

DOTAČNÍ PROGRAM 
NA PODPORU 
NAROZENÝCH DĚTÍ 
Z JIHOČESKÉHO 
KRAJE 2025–2027 

Cílem programu je podpora nově narozených občánků při startu 
jejich životní etapy, resp. účelem je podpora rodin trvale žijících na 
území Jihočeského kraje prostřednictvím příslušných obcí 
Jihočeského kraje. Opatření: Příspěvek obcím na podporu 
narozených dětí s trvalým bydlištěm na území Jihočeského kraje. 

https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlas
ene#datum-zverejneni-19-12-
2024-dotacni-program-na-
podporu-narozenych-deti-z-
jihoceskeho-kraje-2025-2027 

03.03.2025 31.12.2027 
1 000 až 
 10 000 

Kč 



Vydání: březen 2025 

Níže jsou uvedeny zdroje a prameny, odkud byly čerpány potřebné informace a podklady 
k vytvoření tohoto dokumentu.  

Zdroj: Internetová adresa zdroje: 

Jihočeský kraj 
https://www.kraj-
jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene 

 


